
- 1 - 
 

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 08/14 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 26.05.2014 
 

 
 
Usnesení obsahuje:  8 stran, body č. 274 – 333 
 
 

RM schvaluje 
 

 
274) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

275) zrušení nabídkového řízení na prodej stavební buňky vyhlášeného dne 12.05.2014 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05764/14 

 
276) na základě vyhlášeného nabídkového řízení přenechání betonových panelů ČRS MO 

Blovice, Pod Strání 84, Blovice 
zodpovídá: OERM 

 
277) nepřistoupení ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 
zodpovídá: OSD 

č.j.: MUBlov 05772/14 
 

278) objednání znaleckých posudků na ocenění areálu statku přiléhajícího k areálu 
koupacího biotopu 

zodpovídá: starosta 
 

279) nepřistoupení k nabídce spol. VLTAVA-LABE-PRESS a.s., Přátelství 986, 104 00 
Praha - Uhříněves na prezentaci v příloze „Cesty s městy“, dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: starosta 
 

280) cenovou nabídku firmy Libor Bošek, Sladovnická 18, 326 00 Plzeň, IČ: 10355804 na 
rozšíření VO v Blovicích „u řeky“ za cenu 20.131 Kč 

zodpovídá: starosta, OERM 
 
 



- 2 - 
 

281) navýšení rozpočtu příspěvkové organizace ZUŠ Blovice do výše způsobené finanční 
ztráty 

zodpovídá: OERM 
 

282) nabídku Ohňostroje Bystřický, Lidická 464, Blovice na realizaci ohňostroje u 
příležitosti 730 let města dne 06.09.2014, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta 
č.j.: MUBlov 06949/14 

 
283) na základě žádostí SBD Plzeň – jih, Hlávkova 23, 334 01 Přeštice a SVJ č.p. 682, ul. 

5. května, Blovice  oslovit p. P. Š. – zámečnictví ve věci odpojení a demontáže 
výměníkových stanic v bytových domech č.p. 683, 684, 685, 686, 662 a 682, ul. 5. 
května, Blovice 

zodpovídá: starosta 
č.j.: MUBlov 06312/14, 06887/14 

 
284) na základě žádosti pana V. J., bytem Blovice přechodnou úpravu provozu na místní 

komunikaci U Nádraží – zakrytí dopravní značky č. B4 s dodatkovou tabulkou E13 
v termínu 10. - 13. července 2014 

zodpovídá: SSÚ 
č.j.: MUBlov 06531/14 

 
285) cenovou nabídku firmy Projektový ateliér CALOR, Ing. Petr Chalupný, Zahradní 

531, 335 61 Spálené Poříčí na zpracování průkazu energetické náročnosti budov 
MěÚ č.p. 143, č.p. 148 a č.p. 271 za konečnou cenu 35.000 Kč 

zodpovídá: tajemník 
 

286) rozdělení podpory na základě vyhlášeného Programu podpory spolkům                               
a neziskovým organizacím 2014 v celkové výši 300.000 Kč, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07206/14 

 
287) navýšení rozpočtu příspěvkové organizace MKS Lidový dům o 111 tis. Kč z důvodu 

stavebních akcí nad rámec zateplení budovy 
zodpovídá: OERM 

 
288) vyhovění žádosti MKS LD Blovice o uhrazení částky 46 tis. Kč (finanční ztráta po 

uspořádání koncertu Petra Koláře) 
zodpovídá: OERM 

 
289) navýšení rozpočtu příspěvkové organizaci ZŠ Blovice o částku 60 tis. Kč z důvodu 

nákupu nábytku pro vybavení další 1. třídy 
zodpovídá: OERM 

 
 
 
 

 



- 3 - 
 

290) cenovou nabídku spol. ATELIER U5 s.r.o., Rolní 826, 339 01 Klatovy,                        
IČ: 26370646 na výkon TDI projektu „Modernizace sportovně rekreačního areálu 
v Blovicích“ za cenu 60.000 Kč bez DPH (72.600 Kč vč. DH), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07085/14 

 
291) cenovou nabídku firmy Petr Koura, Dis, Dobrovského 1551/19, 301 00 Plzeň, IČ: 

87464535 na výkon BOZP projektu „Modernizace sportovně rekreačního areálu 
v Blovicích“ za cenu 20.00 Kč bez DPH (není plátce DPH), dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07085/14 

 
292) cenovou nabídku firmy Creative Studio s.r.o., Parková 1205/11, 326 00 Plzeň,                  

IČ: 25244094 za zpracování grafického návrhu a výrobu pamětní a informační tabule 
pro projekt „Modernizace sportovně rekreačního areálu v Blovicích“ za cenu                    
25.000 Kč bez DPH (30.250 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07085/14 

 
293) znění a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi městem Blovice a 

Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje se sídlem Kaplířova 9, 320 68 
Plzeň jejíž předmětem je převod os. automobilu Škoda Superb pro využití JSDH 
Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06556/14 

 
294) nevyhovění žádosti p. M. K., bytem Blovice o umístění vyvážení jímky v pozemku 

města KN parc. č. 516/4 k.ú. Štítov u Blovic, pro RD, dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05821/14 

 
295) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB–služebnosti                              

č. IE-12-0005295/1/VB na pozemek KN parc. č. 1421/2, LV 10001, k.ú. Blovice, 
mezi městem Blovice jako vlastníkem pozemku a jako budoucím povinným, a spol. 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 v zast. spol. ProjektEL s.r.o., IČ 28044711, jako 
budoucím oprávněným 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06730/14 

 
296) záměr prodeje částí pozemků a stavbu podzemního krytu (nemovité věci), a to části 

pozemků KN parc. č. 282/26 a KN parc. č. 282/15, oba k.ú. Hradiště u Blovic, obec 
Blovice, LV 10001, v rozsahu dle zákresu. Přesná výměra s parcelním číslem budou 
známy po vyhotovení geometrického plánu. Dále stavbu podzemního objektu 
(bývalý kryt CO) bez č.p./č.e., se všemi součástmi a příslušenstvím, nacházejícího se 
pod pozemkem KN parc. č. 282/26 a KN parc. č. 282/15. Stavba podzemního krytu 



- 4 - 
 

není zapsána v katastru nemovitostí. Prodejní cena pozemku se stavbou je stanovena 
na částku 1.190.000 Kč 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06781/14 

 
297) záměr prodeje (nemovitých věcí), tj. část pozemku města Blovice KN parc. č. 29/3 o 

ploše 17 m² a část pozemku KN parc. č. 153/2, o ploše 12 m², vše na LV 10001, k.ú. 
a obec Blovice, za cenu 100 Kč/m², dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 00607/14 

 
298) záměr prodloužení plynovodního řadu pro zřízení plynovodní přípojky na KN parc. 

č. 28/2 a pro plynovodní přípojku firmy ZEDSTAV s.r.o., dle předložené PD pí V. 
s tím, že pí D. P. a firma ZEDSTAV s.r.o. uhradí městu investiční příspěvek ve výši 
15.000 Kč/přípojka 

zodpovídá: OERM 
 

299) zřídit věcné břemeno – služebnost v pozemcích KN parc. č. 765/20 a 765/5, oba k.ú. 
Blovice, mezi městem Blovice jako oprávněným a vlastníkem pozemků jako 
povinným, a to na kanalizaci stoky A1 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 12737/14 

 
300) na základě žádosti p. Ř. a pí V. umístění vsakovacího objektu (svod dešťové vody 

z garáží na KN st.p.č. 1469 a 1470, k.ú. Blovice) na pozemek města KN parc. č. 84/1 
k.ú. Blovice za podmínky, že bude řádně zpracován projekt a vydáno stavební 
povolení 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06271/14 

 
301) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v rozsahu dle GP č. 

1670-9/2014 (zemní NN kabeláž), umisťované do pozemku města KN parc. č. 767/1, 
k.ú. Blovice, mezi městem Blovice jako povinným a oprávněnými Ing. V. Š., trvale 
bytem Slovensko, a Ing. J. K., trvale bytem  Praha 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 12681/14 

 
302) realizaci nové zemní NTL PLV a vodovodní přípojky pro RD č.p. 43 v pozemcích 

města KN parc. č. 1409 a KN st. p.č. 279/1, k.ú. Blovice, v rámci probíhající 
rekonstrukce ul. Branka s tím, že na PLV přípojkou zatížené pozemky města bude 
uzavřena SBSVB a dále po dokončení stavby uzavřena vlastní Smlouva o zřízení 
věcného břemene 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06980/14 

 
 
 
 
 



- 5 - 
 

303) realizaci nové zemní NTL PLV přípojky pro RD č.p. 44 v pozemku města KN parc. 
č. 1409, k.ú. Blovice, v rámci probíhající rekonstrukce ul. Branka s tím, že na PLV 
přípojkou zatížený pozemek města bude uzavřena SBSVB a dále po dokončení 
stavby uzavřena vlastní Smlouva o zřízení věcného břemene 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06980/14 

 
 

304) uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku (nemovité věci) KN parc. č. 428/19 
o vým., 1.005 m², LV 10001, k.ú. Blovice, za částku 10 Kč/m² na dobu neurčitou 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05040/14 

 
305) záměr pronájmu nebytových prostor v č.p. 98, Masarykovo nám., Blovice 

 
zodpovídá: místostarostka 
č.j.: MUBlov 06892/14 

 
306) přidělení volného bytu č. 16, č.p. 832, Pod Tratí, Blovice manželům V. a S. Ž., trvale 

bytem  Blovice 
zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 06063/14 
 

307) přidělení volného bytu v DPS Blovice, č.p. 663, ul. 5. května, žadatelce paní M. Š., 
bytem  Blovice 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 

308) přidělení volného bytu v DPS Vlčice, č.p. 70, Blovice žadatelce paní E. B., trvale 
bytem Vlčtejn  

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 

309) znění a uzavření Smlouvy o provedení koncertu duchovní hudby mezi městem 
Blovice a Břevnovským chrámovým sborem se sídlem Markétská 1, 160 00 Praha 6, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarostka, OERM 
 

310) nevyhovění opětovné žádosti paní M. L., bytem  Blovice  o uzavření splátkového 
kalendáře na uhrazení dlužného nájemného za pronájem bytu v Blovicích 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 06701/14 

 
311) vyhovění žádosti Římskokatolické farnosti Blovice, Americká 53, Blovice o 

poskytnutí finančního příspěvku na výmalbu kostela sv. Jana Evangelisty 
v Blovicích, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06975/14 

 
 



- 6 - 
 

RM bere na vědomí 
 

 
312) na základě vyhlášeného oznámení o volném pracovním místu na správce přírodního 

koupacího biotopu seznam přihlášených uchazečů, dle předloženého znění s tím, že 
bude vybrán nevhodnější uchazeč 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07076/14 

 
313) na základě vyhlášeného oznámení o možnosti brigády – výběr vstupného na přírodní 

koupací biotop seznam přihlášených uchazečů, dle předloženého znění 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 07076/14 
 

314) sdělení ve věci obdržené petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 
„proti vybudování adopční stanice pro zvířata, kterou mají v úmyslu realizovat 
manželé Němcovi na pozemku 566/3, k.ú. Blovice – majitel paní I. K., bytem 
Třemošná v zastoupení dcera M. N., bytem Plzeň  

zodpovídá: OSD 
č.j.: MUBlov 06698/14 

 
315) nesouhlas s vyúčtováním služeb za pronájem městského bytu paní I. B., bytem 

Blovice 
zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 06403/14 
 

 
 

RM ukládá 

 
 

316) zveřejnit na úřední desce záměr pronájmu nebytového prostoru – hasičské zbrojnice 
na umístění a provozování wifi vysílače, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07087/14 

 
317) obeslat vlastníka RD č.p. 25, 26 a vlastníky RD č.p. 39 ve Štítově, se žádostí                        

o vyřešení užívání městského pozemku KN parc. č. 516/4 a dále pozemku KN parc. 
č. 9/2, LV 10001, k.ú. Štítov u Blovic 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05821/14 

 
318) zveřejnit záměr prodeje částí pozemků a stavbu podzemního krytu (nemovité věci),   

a to části pozemků KN parc. č. 282/26 a KN parc. č. 282/15, oba k.ú. Hradiště                    
u Blovic, obec Blovice, LV 10001, v rozsahu dle zákresu. Přesná výměra s parcelním 
číslem budou známy po vyhotovení geometrického plánu. Dále stavbu podzemního 
objektu (bývalý kryt CO) bez č.p./č.e., se všemi součástmi a příslušenstvím, 
nacházejícího se pod pozemkem KN parc. č. 282/26 a KN parc. č. 282/15. Stavba 



- 7 - 
 

podzemního krytu není zapsána v katastru nemovitostí. Prodejní cena pozemku se 
stavbou je stanovena na částku 1.190.000 Kč. 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06781/14 

 

 
319) zveřejnit záměr prodeje (nemovitých věcí), tj. část pozemku města Blovice KN parc. 

č. 29/3 o ploše 17 m² a část pozemku KN parc. č. 153/2, o ploše 12 m², vše na LV 
10001, k.ú. a obec Blovice, za cenu 100 Kč/m², dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 00607/14 

 
320) objednat geometrický plán na vyznačení VB kanalizace – služebnosti v pozemcích 

KN parc. č. 765/20 a 765/5, oba k.ú. Blovice (kanalizace stoka A1) 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12737/13 
 

321) objednat geometrické zaměření pozemků po stávajících plotech ve vnitrobloku 5. 
května v  předloženém rozsahu a následně RM předložit konkrétní seznam 
zaplocených pozemků 

zodpovídá: OERM 
 

322) zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v č.p. 98, Masarykovo nám., Blovice 
 

zodpovídá: místostarostka 
č.j.: MUBlov 06892/14 

 
323) vyrozumět paní I. B., bytem Blovice ve věci jejího nesouhlasu s vyúčtování služeb 

(vodné a stočné) za pronajatý byt 
zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 06403/14 
 

324) odpovědět na žádost paní P. Ř., bytem  Blovice o zapojení plynového kotle 
v městském bytě 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 05980/14 

 
RM odkládá 

 
 

325) na příští jednání RM žádost pana D. Š., bytem Blovice o užívání oficiálního znaku 
města Blovice na facebookové stránce „Město Blovice“ 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 06950/14 

 
326) na příští jednání RM žádosti o prodej 2 pozemků města KN parc. č. 1538 a 62/1, 

v lokalitě Luční ul., Blovice 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 06700/14, 03977/14 



- 8 - 
 

 
327) žádost Společenství vlastníků jednotek v domě č.p. 627, 628, 629, ul. 5. května, 

Blovice o majetkové vypořádání souvisejícího s prodejem bytovek č.p. 627, 628, 629 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06888/14 

 
RM předloží ZM 

 
 

328) na základě výsledku poptávkového řízení na dodavatele stavby „Modernizace 
sportovně rekreačního areálu v Blovicích“ návrh smlouvy o dílo mezi městem 
Blovice a firmou BP STAVBY s.r.o., V. Brožíka 317, 330 02 Dýšina, IČ: 25201506 
za cenu 2.455.982,80 Kč bez DPH (2.971.739,20 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 06946/14 

 
329) cenovou nabídku spol. Adestik s.r.o., Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy, IČ: 25247069, na 

zpracování projektové dokumentace a výkon AD projektu „Modernizace sportovně 
rekreačního areálu v Blovicích“ za cenu 95.000 Kč bez DPH ( 114.950 Kč vč. DPH). 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07083/14 

 
330) účetní závěrku města Blovice za rok 2013, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 07078/14 

331) I. úpravu rozpočtu bytového hospodářství města Blovice 
zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 

 
332) na základě výsledku poptávkového řízení „Oprava místní komunikace v obci Štítov“ 

smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou EUROVIA Silba a.s., Lobezská 
1191/74, 326 00 Plzeň, IČ:  64830551 s cenou plnění 333.493,20 Kč bez DPH 
(403.526,80 Kč vč. DPD) 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 07516/14 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška                  Jana Alexyová 
             starosta         místostarostka 


